

دوشنبه 8 اسفند 5 ربیع الثاني 27 فوریه

خلافت مستعین عباسی در سال 248 هجری قمری ...

**خلافت مستعین عباسی در سال 248 هجری قمری**

پس از درگذشت زود هنگام منتصر بالله عباسی، فرماندهان عالی رتبه نظامی و سیاسی، از جمله "بغای کبیر"، "بغای صغیر"، "اوتامش" و "احمد بن خصیب" و موالیان خلیفه فقید، گرد آمده و با هم به مشورت پرداخته و به "احمد بن محمد بن معتصم"، رضایت داده و وی را شایسته خلافت دانستند. آنان، وی را حاضر ساخته و به "المستعین بالله" ملقب ساختند و ردای خلافت را بر اندامش پوشانیده و با وی بیعت کردند.

مستعین در روز بعد، یعنی در پنجم ربیع الثاني سال 248 قمری، به دارالعامه آمد و از مردم بیعت گرفت. در خلافت او نیز معتز و مؤید، پسران متوکل عباسی مورد خشم دستگاه خلافت قرار گرفته و زندانی گردیدند.

مستعین عباسی، در آغازین روز خلافت خود با اعتراض طرفداران معتز روبرو گردید، که خواهان خلافت معتز پس از مرگ منتصر بودند. آنان به انبار اسلحه خلافت راه پیدا کرده و آن را غارت کردند و با همان سلاح به نبرد پرداختند. سرانجام "بغای صغیر" به همراه سربازانش بر آنان هجوم آورد و با کشتن تعدادی از آنها، غائله را پایان آورد و پایه‌های خلافت مستعین را مستحکم نمود.

مستعین عباسی، پس از استقرار در مقام خلافت، "احمد بن خصیب" را به دبیری و "اوتامش" را به وزارت خویش برگزید. اما پس از مدتی بر "احمد بن خصیب" خشمگین شد و دارایی‌اش را مصادره و وی را به اقریطش (کرت) تبعید نمود. اوتامش نیز با دسیسه‌های بغای صغیر و وصیف، به دست مردم خشمگین کشته شد.

در ایام خلافت مستعین، وقایع و حوادث گوناگونی به وقوع پیوست که در منابع تاریخی ثبت و ضبط شده است. سرانجام با توطئه‌های فرماندهان عالی رتبه نظامی و سیاستمداران صاحب نفوذ دستگاه عباسی، مستعین بالله عباسی از خلافت خلع و معتز عباسی به جای وی برگزیده شد. خلافت مستعین، از 5 ربیع الثاني سال 248 تا محرم 252 قمری، حدود سه سال و ده ماه به درازا کشید.

انتشار نخستین شماره روزنامه فارسی زبان وقایع اتفاقیه در سال 1267 هجری قمری

نخستین شماره روزنامه فارسی زبان وقایع اتفاقیه در سال 1267 هجری قمری منتشر شد. چاپ این روزنامه در سومین سال سلطنت ناصرالدین شاه و به دستور میرزا تقی خان امیرکبیر نخست وزیر باکفایت آن دوره آغاز گردید. مدیریت و سردبیر این روزنامه بر عهده حاج میرزا تذکره چی بود و اخبار آن هم تحت نظارت امیر گردآوری می شد. بهای تک شماره روزنامه وقایع اتفاقیه در سراسر ایران 500 دینار و وجه اشتراك سالیانه آن 24 قرآن بود. مطالبی که در این روزنامه درج می شد اخباری از دارالخلافه اعم از شکارشاه و دید و بازدیدهای او، اعطای القاب و عناوین و صدور فرامین بود. همچنین اخبار جهان و ترجمه مقالات علمی از مطبوعات متعدد اروپا در این روزنامه انتشار می یافت. قابل توجه است که خصوصی در آن درج گردید. 41 شماره از این روزنامه در عصر صدارت امیرکبیر منتشر شده و چهارم و نهمین شماره آن حاوی خبر درگذشت این وزیر با کفایت و میهن پرست بود. وقایع اتفاقیه از شماره 472 با نام روزنامه دولت علیه ایران منتشر شد و از آن پس تابع وزارت علوم و تحت نظر این وزارتخانه درآمد. گفتنی است نخستین شماره این روزنامه با عنوان روزنامه اخبار دارالخلافه تهران چاپ و منتشر گردید که در صفحه نخستین آن عبارت یا اسدُ الله الغالب به چشم می خورد. تعداد صفحات این روزنامه از 4 تا 8 صفحه متغیر بود .

ورود پیروزمندانه ستارخان و باقرخان از سرداران مشروطه به تهران در سال 1328 هجری قمری

ستارخان و باقرخان از سرداران مشروطه که از تبریز به سوی تهران حرکت کرده بودند در سال 1328 هجری قمری با شکوهی بسیار و پیروزمندانه به تهران وارد شدند. پس از ورود به پایتخت، ستارخان و یارانش در پارک اتابک و باقرخان با همراهان خود در عشرت آباد ساکن شدند. این 2 مبارز خستگی ناپذیر ا درخشانترین چهره های جنبش مشروطیت و از قهرمانان ملی این مرز و بوم بشمار می روند. این مبارزین آزادی و آزادیخواهی به هنگام محاصره تبریز در زمان محمد علیشاه با کمک مردم شهر به مدت 11 ماه با مقاومتی کم نظیر از شهر دفاع کرده حملات قشون دولتی را خنثی نمودند. ستارخان ملقب به سردارملی و باقرخان مشهور به سالار ملی در سایه غیرتمندی، دلیری و رشادت خود در نهضت مشروطه مجاهدتهای بسیار کردند نام خود را برای همیشه در برگه زرین از تاریخ این سرزمین ثبت نمودند .

درگذشت استاد غلامحسین بنان در سال 1364 هجری شمسی

غلامحسین بنان از استادان مسلم و توانای آواز ایران بعد از یک دوره بیماری طولانی روی در نقاب خاک کشید و او را در امامزاده طاهر کرج به خاک سپردند. استعداد بنان در هنر موسیقی از اوایل جوانی آشکار شد و او تحت تعلیم پدر قرار گرفت. بنان از 13 سالگی در کنار تحصیلات متداول؛ موسیقی را نزد بزرگان این هنر آموخت و پس از چند سال خود استادی برجسته شد. استاد بنان از سال 1320 شمسی همکاری خود را با رادیو آغاز کرد و بعد از تأسیس انجمن موسیقی ملی در سال 1323 در این مرکز به تعلیم هنرجویان پرداخت. حاصل همکاری استاد بنان با رادیو بیش از 375 برنامه بود که در عرصه موسیقی ملی ایران جاوید و به یادگار خواهد ماند.

روز امور تربیتی و تربیت اسلامی

در سالهای نخست پیروزی انقلاب اسلامی، نهاد «171#؛ امور تربیتی» با هدف گسترش و تعمیق ارزشهای انقلاب اسلامی در نظام آموزش و پرورش کشور شروع به شکل گیری کرد و بر همین اساس شهیدان رجایی و باهنر در دوران تصدی وزارت آموزش و پرورش در سال 1359 شمسی اقدام به تأسیس ستادهای امور تربیتی در مدارس کردند تا دانش آموزان را به ارزشهای اسلامی ترغیب کنند.

بوژه آنکه شهید رجایی مربیان امور تربیتی را سربازان انقلاب در آموزش و پرورش نامید و بنا به گفته شهید باهنر «171#؛ مربیان زمانی با انبیا هم صف و با امام عادل هم ردیف هستند که آموزش را از محتوای تزکیه پر کنند» و چه پر معناست کلام امام (ره) که می فرمایند:

«171#؛ اگر تهذیب در کار نباشد علم توحید هم به درد نمی خورد.»

این نهاد از بدو شکل گیری تا به امروز مجموعه وسیعی از عملکردها و وظایف متعدد و گوناگونی را بعهده داشته و تحقق امر تربیت را منوط به حضور مربی و فعالیتهای رسمی غیر کلاسی در کنار آموزشهای کلاسی می داند. اهداف و اصول مشروحه زیر علل اصلی تشکیل این نهاد انقلابی پرورشی می باشند که عبارتند از:

1- انتقال ارزشهای دینی و فرهنگی انقلاب اسلامی به مدارس

2- تربیت و بازسازی دانش آموزان در فضایی انقلابی و اسلامی

3- زمینه سازی برای ورود نگرش های دینی و ارزشهای انقلاب اسلامی به نظام آموزش و پرورش و حفظ مدارس از آفات فرهنگی و سیاسی.

4- شناخت و پرورش استعدادهای دانش آموزان در رشد دینی، عقلی، اجتماعی، عاطفی آنان و حفظ ارزشها.

بنابراین مهمترین اهداف تشکیل امور تربیتی را حراست از مرزهای اعتقادی و حفظ دستاوردها و تبیین ارزشهای انقلاب در مدارس باید دانست. چرا که انگیزه های انقلابی و اسلامی همراه با شعار «171#؛ مربیان امور تربیتی سربازان انقلابند» موجب تأسیس این

نهاد انقلابی شده است.

این مجموعه در طی سالهای شکل گیری خود تلاش گسترده ای را در جهت رفع کاستی ها و پرورش مذهبی و انقلابی دانش آموزان به انجام رسانده است.

لازم به ذکر است که ارزیابی فعالیتها نیاز به شناختن اهداف و راهبردهای اجرایی دارد. لذا فعالیتهای امور تربیتی باید همراه و هم قدم با نظام پرورشی باشد تا بتواند نسبت به رسالت و نقش خویش و اهداف بنیادی این نهاد جامعه عمل بپوشاند.

قابل ذکر است که طرح امور تربیتی همه ارکان آموزش و پرورش را با محوریت معلمان، کتابهای درسی، نظام ارزشیابی، خانواده و دانش آموز در برمی گیرد. هر ستاد امور تربیتی در مدارس از سه عضو تشکیل می شود که عبارتند از:

1- مدیر مدرسه و یا یکی از معاونان که به مسائل تربیتی آگاهی بیشتری دارد.

2- مربی تربیتی مدرسه (یا مربی ارشد)

3- یکی از معلمان یا دبیران مومن و متعهد دارای حسن شهرت و سابقه اعتقادی و اخلاقی موفق در اجرای وظایف آموزشی و آشنا به مبانی و روشهای تربیتی اسلام به انتخاب شورای معلمان مدرسه.

و امام (ره)؛ چه خوش می فرمایند:

&171#; اگر چنانچه معلم يك معلمی باش که دعوت به نور بکند، دعوت به صلاح بکند، دعوت به اسلام بکند، دعوت به اخلاق صالحه بکند، دعوت به ارزشهای اسلامی بکند، آن ارزشهایی که عبدالله ارزش است - اگر معلم این کار را بکند همانطوری که انبیاء مردم را از ظلمت به نور می کشانند این معلم هم این بچه ها را از ظلمات به نور وارد می کند و همین شغلی است که شغل انبیاء است.»

استقلال کشور دومینیک در سال 1924 میلادی

کشور دومینیک در سال 1924 میلادی به استقلال کامل رسید؛ و بدین ترتیب سلطه کشورهای اسپانیا، فرانسه و آمریکا بر این سرزمین پایان یافت. آمریکا، دومینیک را در سال 1916 میلادی اشغال کرد زیرا این کشور به آمریکا مقروض بود؛ اما به موجب معاهده سال 1924 میلادی نیروهای آمریکایی به تدریج از دومینیک خارج شدند، ولی تا مدتها بر امور گمرکی این کشور نظارت داشتند.

آغاز حمله شدید هواپیماهای ژاپنی به واحدهای دریایی متفق در جنگ جهانی دوم در سال 1942 میلادی

حمله شدید هواپیماهای ژاپنی به واحدهای دریایی متفق در جنگ جهانی دوم در سال 1942 میلادی آغاز شد. صحنه وقوع این عملیات دریایی، جاوه بود. در این دریا که جزو اقیانوس آرام محسوب می شود، واحدهای متعددی از نیروهای دریایی آمریکا، استرالیا و انگلستان متمرکز شده بودند. این حملات با غرق شدن تعداد زیادی از کشتیهای ملل متفق در دریای جاوه و به سود ناوگان جنگی ژاپن پایان یافت.